



“MIKS” nr 2



MIEJSKI INFORMATOR KULTURALNO-SPOŁECZNY
DWUMIESIĘCZNIK

Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,

Przed Państwem drugi numer MIKS-a. Naszym celem jest przybliżenie Państwu informacji o wydarzeniach kulturalno-społecznych w naszym mieście, które się odbędą, jak i pokrótce opowiedzieć o tych, które już się odbyły. Zapraszamy Państwa do lektury i dzielenia się z nami wrażeniami i uwagami o MIKS-ie.

Redakcja

Wywiad z Przemysławem Budzyńskim, dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie. „Matura 2007”



Jak ocenia Pan tegoroczną maturę? Czy przysporzyła wiele trudności zdającym ją uczniom?

Tegoroczna matura raczej nie zaskoczyła młodzieży, nie zawierała większych niespodzianek. Po egzaminie próbny uczniowie wiedzieli, czego się spodziewać i byli właściwie przygotowani do tego „prawdziwego”. Wydaje się, że matura nie była ani zbyt łatwa, ani zbyt trudna, można powiedzieć wysośrodkowana.

Jakie są nastroje wśród uczniów po pisemnej części egzaminu dojrzałości?

Bardzo różne. Wszyscy oczekują z niecierpliwością wyników (29.06), a w miarę zbliżania się tej daty narasta zdenerwowanie. Z reguły najwięcej obaw mają najlepsi uczniowie, w przeciwieństwie do tych słabszych, którzy zachowują większy spokój.

A matury ustne?

Wszyscy uczniowie tę część egzaminu maturalnego przebrnęli pozytywnie. Ustnie zdaje się język polski (123 osoby) i język obcy nowożytny (j. ang. 125 osób/ 10 rozszerz., j. niem. 4 osoby/1). Jedna osoba wybrała język szwedzki, więc musiała udać się do Gdańska, ponieważ tam powołano przedmiotowy zespół egzaminacyjny z tego przedmiotu. Dodam, że zdała, uzyskując 100% punktów.

Czy miały miejsce jakieś incydenty podczas matur?

Egzamin dojrzałości przebiegał w naszej szkole spokojnie, zgodnie z procedurami. Dwie osoby miały prawo, ze względu na uwarunkowania zdrowotne, do zdawania matury w osobnych salach i z tego przywileju skorzystały. Organizując egzamin maturalny, staraliśmy się, aby stworzyć uczniom jak naj-

Letnie Koncerty Organowe

Już dziś zapraszamy Państwa do uczestnictwa w cyklu koncertów muzyki organowej rozpoczynających się w Puszczykowie, w kościele p.w. Matki Boskiej Wniebowziętej. Program letnich koncertów prezentuje się następująco:

- 1. 8 lipca godz. 17.00** I-szy Koncert w wykonaniu **Krzysztofa Wilkusa**, organisty katedralnego w Poznaniu, kompozytora i improwizatora muzyki organowej.
 - 2. 22 lipca godz. 17.00** – II- gi koncert w wykonaniu **Sławomira Kamińskiego**, profesora Akademii Muzycznej w Poznaniu, laureata Konkursu Organowego im. J. S. Bacha w Gdańsku, uczestnika wielu festiwali muzycznych, koncertującego jako solista i kameralista w kraju i za granicą.
 - 3. 5 sierpnia godz. 17.00** – III Koncert w wykonaniu **Roberta Hauptmana** – wykładowcy Szkoły Muzycznej w Poznaniu.
 - 4. 19 sierpnia godz. 17.00** – IV Koncert w wykonaniu **Wojciecha Mazurka**, organisty parafialnego – towarzyszyć mu będzie tegoroczna absolwentka Akademii Muzycznej w Poznaniu – **Hanna Piasna** na oboju.
 - 5. 2 września godz. 17.00** – V-ty i ostatni koncert muzyki organowej w wykonaniu **Krzysztofa Leśmiana** – tegorocznego absolwenta Akademii Muzycznej w Poznaniu.
- Organizatorzy koncertu zastrzegają sobie prawo do zmiany wykonawców.

Kasia Bartłomiejczyk

Dni Puszczykowa



Rejsy stałkiem „Jęgieńka”
atrakcją dla całej rodziny

foto: Agata Jakubowska



Ewelina Flinta
koncert gwiazdy wieczoru

foto: Ewelina Marchwinska



Mali artyści

foto: Agata Jakubowska



Wesoły kłown rozśmieszał
dzieci i dorosłych

foto: Agata Jakubowska



„Madraki” z Tarnowa Podgórnego

foto: Agata Jakubowska



Splyw kajakowy... ach jak przyjemnie
kolęć!

foto: Agata Jakubowska



foto: Mariusz Kubzida

Ach ci ulani...



Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa prezentowało konkursowe ogrody



foto: Katarzyna Nowak

Harcerze promują swoją działalność



foto: Katarzyna Nowak

Morskie opowieści - szanty u Fiedlera



foto: Katarzyna Nowak

Turniej piłki koszykowej



Wizyta gości z Francji

W dniach 9 – 20 lipca b.r. po raz kolejny Puszczykowo gościł bieżącą grupę Francuzów z Bretanii, z zaprzyjaźnionego miasteczka Chateaugiron.

W tym roku podczas wizyty odbędzie się niecodzienna uroczystość: uczczenie 10-lecia podpisania oficjalnych dokumentów o współpracy miast Puszczykowo i Chateaugiron. 18 lipca mija właśnie 10 lat, kiedy burmistrzowie obu miast podpisali ważne dla ich mieszkańców dokumenty. Na tę miłą uroczystość została także zaproszona pani burmistrz (mer) miasta Chateaugiron.

Ostatnie przygotowania dotyczące przyjazdu francuskich gości zostały poczynione 16.06.2007 na spotkaniu Stowarzyszenia Puszczykowo-Chateaugiron. Całość została uświetniona prezentacją multimedialną pani Ewy Waliszewskiej reprezentującej Dom Bretanii w Poznaniu.

Gabriela Ozorowska



Podpisanie dokumentu o współpracy, Puszczykowo lipiec 1997 (zdjęcie archiwalne)

BURSZTYNOWY MOTYL po raz 12 przyleciał do Puszczykowa

Laureatem 12 edycji konkursu im. Arkadego Fiedlera został Andrzej Stasiuk za książkę pod tytułem FADO. Statuetkę Motyla, zaprojektowaną, wykonaną i ufundowaną przez pracownię jubilerską Wojciecha Kruka wręczyła tradycyjnie Ewa Kruk.

Tegoroczna uroczystość zgromadziła gości nie tylko ze świata kultury; w samo południe 28 maja na spotkanie z pisarzem przybyli m.in. marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak, burmistrz Puszczykowa Małgorzata Ornoch-Tabędzka, dyrektor Biblioteki Raczyńskich, Wojciech Spaleniak.

J.K.



Foto: Gabriela Ozorowska

„Za siedmioma górami”

Pod takim tytułem 2 czerwca 2007 w sali im. Jan Pawła II pp. św. Józefa, odbyła się Wystawa Prac Plastycznych Osób Niepełnosprawnych. Ekspozycja została zorganizowana przez Dom Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.

Baśniowej wystawie prac plastycznych, towarzyszyły mini spektakle teatralne, pokazy strojów postaci z bajek, a także konkursy plastyczne i sceniczne.

W spotkaniu udział wzięli niepełnosprawni wraz z opiekunami z kilkunastu placówek i organizacji, głównie z terenu powiatu poznańskiego, Poznania, Jastrowia i Chrzypska Wielkiego.

Nina Kubzdela

dokończenie wywiadu ze strony 1

Kiedy pojawią się oficjalne wyniki matur? I co z tymi, którzy się zdali?

Wyniki pojawią się 29.06. Osoby, którym się nie powiodło, będą mogły poprawić swój wynik w przyszłym roku. Zasady zdania egzaminu maturalnego są takie same jak w zeszłym roku.

Czy dziś, patrząc z perspektywy czasu, nowa matura jest bardziej korzystna niż jej starsza wersja?

Ciągle zmienianie zasad przeprowadzania egzaminu dojrzałości nigdy nie jest korzystne dla egzaminowanych. Uczeń, który rozpoczyna naukę w szkole ponadgimnazjalnej, powinien od samego początku nauki znać jasne reguły matury. Ciągłe zmiany, z jakimi mamy do czynienia, wprowadzają niepotrzebną nerwowość. Natomiast sam kształt nowej matury oceniam pozytywnie, jako bardzo przychylny dla ucznia.

Czy wprowadziłby Pan jakieś zmiany do egzaminów maturalnych?

Moim zdaniem, egzamin maturalny powinien pozostać w takim kształcie, w jakim obecnie funkcjonuje. Uczeń powinien zdawać przedmioty obowiązkowe, ale też mieć możliwość wyboru przedmiotów, z których chce być egzaminowany.

Niektórzy uważają że matematyka powinna znów znaleźć się wśród przedmiotów obowiązkowych....

Cóż, na pewno jest to dziedzina wiedzy bardzo istotna i dlatego wydaje się słuszne, żeby wróciła do kanonu obowiązkowych przedmiotów. Każdy uczeń powinien mieć ją w podstawowym stopniu opanowaną. Nieobecność wśród przedmiotów obowiązkowych obniża jej rangę i nie mobilizuje do jej nauki. Z pewnością obniża to poziom ogólnego wykształcenia absolwenta szkoły ponadgimnazjalnej.

Czy uczelnie w pełni respektują wyniki maturalne?

Ocena nie należy do mnie. Nie wyobrażam sobie jednak, aby mogły nie respektować wyników maturalnych. Dla absolwenta liceum najważniejsze jest natomiast odpowiednio wczesne i rzetelne nakreślenie kryteriów rekrutacji na wyższe uczelnie. Powinny one być jasne, sprawiedliwe i czytelne dla wszystkich.

Dziękuję za rozmowę. rozmawiała **Izabella Barczak**

Wydawca:

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa



Redaguje zespół: Nina Kubzdela - redaktor prowadzący, Izabella Barczak, Katarzyna Bartłomiejezyk, Agata Jakubowska, Bolesław Kubzdela, Robert Marcinkowski.